

## **EJENDOMSSELSKABET DFC A/S**

Lucernevej 16  
9670 Løgstør  
CVR-nr. 34694311

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 25.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Ronald Rokkedal

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2018	8
Koncernens balance pr. 31.12.2018	9
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018	11
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018	12
Koncernens noter	13
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018	16
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018	17
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018	19
Modervirksomhedens noter	20
Anvendt regnskabspraksis	22

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

EJENDOMSSELSKABET DFC A/S

Lucernevej 16

9670 Løgstør

CVR-nr.: 34694311

Hjemsted: Vesthimmerlands

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

## Bestyrelse

Jacob Steen Tvergaard, formand

Ronald Rokkedal

Christian Steen Tvergaard

## Direktion

Ronald Rokkedal, direktør

## Bank

Danske Bank

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Østre Havnepromenade 26, 4. sal

9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

	<b>2018</b> <b>t.kr.</b>	<b>2017</b> <b>t.kr.</b>	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Hovedtal</b>			
Bruttofortjeneste	18.654	13.766	(1.682)
Driftsresultat	10.688	6.940	(7.286)
Resultat af finansielle poster	(1.890)	(2.309)	(2.323)
Årets resultat	6.921	3.859	(7.052)
Årets resultat ekskl. minoriteter	6.921	3.859	(7.052)
Samlede aktiver	59.684	54.954	61.466
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.088	1.817	3.316
Egenkapital	6.292	(629)	(4.488)
Egenkapital ekskl. minoriteter	6.292	(629)	(4.488)
<b>Nøgletal</b>			
Egenkapitalens forrentning (%)	244,4	-	-
Soliditetsgrad (%)	10,5	(1,1)	(7,3)

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i at drive slagterivirksomhed, forarbejde og konservere fjerkræ.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabsåret 2018 udviser et overskud på 6.921 t.kr. Resultatet er tilfredsstillende.

## Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Koncernens resultat før skat udgør 8.798 t.kr. og ligger dermed på niveau med det udmeldte for regnskabsåret, som var i niveauet 8.000 t.kr. – 10.000 t.kr.

## Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsregnskabet.

## Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der er ikke konstateret usædvanlige forhold, der påvirker indregning og måling.

## Forventet udvikling

Selskabets ledelse vurderer fremtidsudsigterne som rimelige, og forventer for regnskabsåret 2019 et overskud før skat i niveauet 5.000 t.kr. – 7.000 t.kr.

## Særlige risici

Koncernens finansielle præstationer er afhængig af udviklingen i markedspriserne på det globale marked, samt effekt af eventuelle nye tilfælde af fjerkræsygdomme, hvilket er en generel risiko for erhvervet.

## Miljømæssige forhold

Koncernen søger løbende at skabe en positiv miljømæssig forbedring under hensyntagen til lovkrav, ressourcer og andre relevante bestemmelser som virksomheden er underlagt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>18.653.766</b>	<b>13.766.213</b>
Personaleomkostninger	1	(3.959.460)	(3.427.574)
Af- og nedskrivninger		(4.006.467)	(3.398.888)
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.687.839</b>	<b>6.939.751</b>
Andre finansielle omkostninger		(1.890.279)	(2.309.483)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.797.560</b>	<b>4.630.268</b>
Skat af årets resultat	2	(1.876.500)	(771.500)
<b>Årets resultat</b>	3	<b>6.921.060</b>	<b>3.858.768</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.097.471	8.327.564
Produktionsanlæg og maskiner		19.241.785	20.261.470
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		796.447	458.553
Indretning af lejede lokaler		7.222.626	8.228.928
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>35.358.329</b>	<b>37.276.515</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>35.358.329</b>	<b>37.276.515</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		6.472.489	2.922.896
<b>Varebeholdninger</b>		<b>6.472.489</b>	<b>2.922.896</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		14.440.346	9.209.564
Udskudt skat	6	0	1.784.500
Andre tilgodehavender	5	2.781.633	1.595.955
Periodeafgrænsningsposter		93.511	222.308
<b>Tilgodehavender</b>		<b>17.315.490</b>	<b>12.812.327</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>537.518</b>	<b>1.942.702</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>24.325.497</b>	<b>17.677.925</b>
<b>Aktiver</b>		<b>59.683.826</b>	<b>54.954.440</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.010.000	1.010.000
Overkurs ved emission		0	8.390.000
Overført overskud eller underskud		5.282.092	(10.028.968)
<b>Egenkapital</b>		<b>6.292.092</b>	<b>(628.968)</b>
Udskudt skat	6	92.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>92.000</b>	<b>0</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		8.133.610	9.687.558
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.490.653	0
Anden gæld		4.480.380	16.201.808
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>20.104.643</b>	<b>25.889.366</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	1.578.948	1.578.948
Bankgæld		9.226.213	6.068.572
Leverandører af varer og tjenesteydelser		20.052.018	18.953.093
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		401.963	0
Anden gæld		1.935.949	3.093.429
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>33.195.091</b>	<b>29.694.042</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>53.299.734</b>	<b>55.583.408</b>
<b>Passiver</b>		<b>59.683.826</b>	<b>54.954.440</b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		
Dattervirksomheder	12		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2018**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.010.000	8.390.000	(10.028.968)	(628.968)
Overført fra overkurs	0	0	8.390.000	8.390.000
Overført til reserver	0	(8.390.000)	0	(8.390.000)
Årets resultat	0	0	6.921.060	6.921.060
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.010.000</b>	<b>0</b>	<b>5.282.092</b>	<b>6.292.092</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Driftsresultat		10.687.839	6.939.751
Af- og nedskrivninger		4.006.467	3.398.888
Ændringer i arbejdskapital	8	(9.493.848)	(1.119.664)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>5.200.458</b>	<b>9.218.975</b>
Betalte finansielle omkostninger		(1.890.279)	(2.309.483)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>3.310.179</b>	<b>6.909.492</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(2.088.281)	(1.817.224)
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(2.088.281)</b>	<b>(1.817.224)</b>
Afdrag på lån mv.		(5.784.723)	(1.432.859)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(5.784.723)</b>	<b>(1.432.859)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(4.562.825)</b>	<b>3.659.409</b>
Likvider primo		(4.125.870)	(7.785.279)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.688.695)</b>	<b>(4.125.870)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		537.518	1.942.702
Kortfristet gæld til banker		(9.226.213)	(6.068.572)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(8.688.695)</b>	<b>(4.125.870)</b>

## Koncernens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Gager og lønninger	3.438.271	3.037.993		
Pensioner	426.384	330.597		
Andre omkostninger til social sikring	52.141	40.822		
Andre personaleomkostninger	42.664	18.162		
	<b>3.959.460</b>	<b>3.427.574</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>7</b>	<b>7</b>		
	<b>2018</b>	<b>2017</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>2. Skat af årets resultat</b>				
Ændring af udskudt skat	1.876.500	771.500		
	<b>1.876.500</b>	<b>771.500</b>		
	<b>2018</b>	<b>2017</b>		
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>		
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Overført resultat	6.921.060	3.858.768		
	<b>6.921.060</b>	<b>3.858.768</b>		
	<b>2018</b>	<b>2017</b>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	8.902.750	24.145.274	607.093	9.773.808
Tilgange	0	1.420.980	520.000	147.301
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.902.750</b>	<b>25.566.254</b>	<b>1.127.093</b>	<b>9.921.109</b>
Af- og nedskrivninger primo	(575.186)	(3.883.804)	(148.540)	(1.544.880)
Årets afskrivninger	(230.093)	(2.440.665)	(182.106)	(1.153.603)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(805.279)</b>	<b>(6.324.469)</b>	<b>(330.646)</b>	<b>(2.698.483)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.097.471</b>	<b>19.241.785</b>	<b>796.447</b>	<b>7.222.626</b>

## Koncernens noter

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>5. Andre tilgodehavender</b>		
Øvrige tilgodehavender	2.781.633	1.595.955
	<b>2.781.633</b>	<b>1.595.955</b>

I regnskabsposten er indregnet et beløb på 903 t.kr., hvor tilbagebetaling ligger ud over 12 mdr.

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	541.000	284.000
Gældsforpligtelser	(74.000)	(74.000)
Fremførbare skattemæssige underskud	(375.000)	(1.994.500)
	<b>92.000</b>	<b>(1.784.500)</b>

### Bevægelser i året

Primo	(1.784.500)
Indregnet i resultatopgørelsen	1.876.500
<b>Ultimo</b>	<b>92.000</b>

	<u>Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.</u>	<u>Forfald efter 12 måneder 2018 kr.</u>	<u>Restgæld efter 5 år kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.578.948	1.578.948	8.133.610	1.973.679
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	0	0	7.490.653	0
Anden gæld	0	0	4.480.380	0
	<b>1.578.948</b>	<b>1.578.948</b>	<b>20.104.643</b>	<b>1.973.679</b>

	<u>2018</u> kr.	<u>2017</u> kr.
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	(3.549.593)	(106.516)
Ændring i tilgodehavender	(6.287.663)	3.707.881
Ændring i leverandørgæld mv.	343.408	(4.721.029)
	<b>(9.493.848)</b>	<b>(1.119.664)</b>



## Koncernens noter

	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>210.000</b>	<b>302.000</b>

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån hos vækstfonden er stillet ejerpantebrev nom. 8.000.000. med pant i driftsmateriel, lejerettigheder og goodwill.

Til sikkerhed for bankgæld og lån hos vækstfonden er stillet skadesløsbrev i form af virksomhedspant nom. 14.000.000 kr. med pant i goodwill og øvrige immaterielle anlægsaktiver, varelagre, tilgodehavender fra salg og produktionsanlæg og maskiner samt øvrig driftsmateriel.

### 11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Koncernens direktør har ikke modtaget vederlag for sin rolle som direktør.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets-</u> <u>form</u>	<u>Ejer-</u> <u>andel</u> <u>%</u>
<b>12. Dattervirksomheder</b>			
DAFC A/S	Gedved	A/S	100,0

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>899.374</b>	<b>715.130</b>
Af- og nedskrivninger		(343.564)	(343.564)
<b>Driftsresultat</b>		<b>555.810</b>	<b>371.566</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.859.034	3.717.346
Andre finansielle indtægter	2	140.177	196.047
Andre finansielle omkostninger	3	(699.961)	(713.191)
<b>Resultat før skat</b>		<b>6.855.060</b>	<b>3.571.768</b>
Skat af årets resultat	4	66.000	287.000
<b>Årets resultat</b>	5	<b>6.921.060</b>	<b>3.858.768</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Grunde og bygninger		8.097.471	8.327.564
Produktionsanlæg og maskiner		737.562	851.033
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>8.835.033</b>	<b>9.178.597</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		9.723.737	2.864.703
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>7</b>	<b>9.723.737</b>	<b>2.864.703</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>18.558.770</b>	<b>12.043.300</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		536.346	4.506.171
Udskudt skat	8	353.000	287.000
Andre tilgodehavender		0	3.306
<b>Tilgodehavender</b>		<b>889.346</b>	<b>4.796.477</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>501.432</b>	<b>438.680</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.390.778</b>	<b>5.235.157</b>
<b>Aktiver</b>		<b>19.949.548</b>	<b>17.278.457</b>

## Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 kr.</u>	<u>2017 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.010.000	1.010.000
Overkurs ved emission		0	8.390.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.523.687	0
Overført overskud eller underskud		3.758.405	(10.028.968)
<b>Egenkapital</b>		<b>6.292.092</b>	<b>(628.968)</b>
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		7.490.653	11.734.868
Anden gæld		4.480.380	4.466.940
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>11.971.033</b>	<b>16.201.808</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		43.308	126.660
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.000.000	1.000.000
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		401.963	355.457
Anden gæld		241.152	223.500
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.686.423</b>	<b>1.705.617</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.657.456</b>	<b>17.907.425</b>
<b>Passiver</b>		<b>19.949.548</b>	<b>17.278.457</b>
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		
Transaktioner med nærtstående parter	11		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overkurs ved emission kr.</b>	<b>Reserve for netto- opskrivning efter indre værdi metode kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>
Egenkapital primo	1.010.000	8.390.000	0	(10.028.968)
Overført fra overkurs	0	0	0	8.390.000
Overført til reserver	0	(8.390.000)	0	0
Årets resultat	0	0	1.523.687	5.397.373
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.010.000</b>	<b>0</b>	<b>1.523.687</b>	<b>3.758.405</b>
				<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo				(628.968)
Overført fra overkurs				8.390.000
Overført til reserver				(8.390.000)
Årets resultat				6.921.060
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>6.292.092</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	140.177	196.047
	<b>140.177</b>	<b>196.047</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	669.830	691.765
Valutakursreguleringer	30.131	21.426
	<b>699.961</b>	<b>713.191</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>		
Ændring af udskudt skat	(66.000)	(287.000)
	<b>(66.000)</b>	<b>(287.000)</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.523.687	0
Overført resultat	5.397.373	3.858.768
	<b>6.921.060</b>	<b>3.858.768</b>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	8.902.750	1.132.975
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.902.750</b>	<b>1.132.975</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Af- og nedskrivninger primo	(575.186)	(281.942)
Årets afskrivninger	(230.093)	(113.471)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(805.279)</b>	<b>(395.413)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>8.097.471</b>	<b>737.562</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>
<b>7. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	8.200.050
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.200.050</b>
Opskrivninger primo	(5.335.347)
Andel af årets resultat	6.859.034
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>1.523.687</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>9.723.737</b>

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>8. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	130.000	54.000
Fremførbare skattemæssige underskud	223.000	233.000
	<b>353.000</b>	<b>287.000</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	287.000	
Indregnet i resultatopgørelsen	66.000	
<b>Ultimo</b>	<b>353.000</b>	

Udskudt skat er afsat under hensyntagen til, hvad der forventes at blive udnyttet. Det forventes, at det indregnede skatteaktiv, som relaterer sig til fremførbare skattemæssige underskud, bliver udnyttet i 2019.

### 9. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildekat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

### 11. Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Koncernens direktør har ikke modtaget vederlag for sin rolle som direktør.
